3T A ST
BFFILLD

07l Regione Siciliana

WA SAZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
DI PALERMO

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
14 WAR. 2312

DELIBERAZIONE N° O 2 4 2 DEL

OGGETTO: Proroga incarichi di Responsabile f.f. di UOS conferiti con delibera n.722 del 31/09/2011 e s.m.i.

— . . ] _ .
i STRUTTURA PROPONENTE DIPARTIMENTO
| DIPARTIMENTO RISORSE UMANE, SVILUPPO RISORSE ECONQMICO-FINANZ!ARIE E |
i ORGANIZZATIVO E AFFARI GENERALI
| RA PATRIMON!ALE
| QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
BUDGET Esercizio 2012
:i Bilancio 2012
| N°? Centro di costo

Prot. n. del

I N® Conto Economico
|

N° Conto economico

| Ordinen® T del
| : N° Conto Patrimoniale
Budget assegnato (Euro) '

R Importo (Euro)
Budget gia utilizzato (Euro)

Prima nota contabile

Budget presente atto (Euro)

Disponibilita residua Il Direttore della UOC Bilancio e programmazione -

[ Non comporta ordine di spesa

}’1? gq ¥ 2( {/L I Direttore del Dipartimento
Proposta n. del O Risorse Economico-Finanziarie e Patrimoniale

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dr.ssa Mariagiuseppina M ntagna)

RESPONSABILE DELL’ U.0. S, (*) nel caso di pii centri di costo, alla presente si devono

Programmaz;'one, organizzazione e allegare le schede di rilevaziong dati di contabilita generale e
analitica

monitoraggio risorse umane
(Dr.ssa Mariagiuseppina M tagna)

S

| 24
L’anno duemiladodici, il giorno guodloAe  del mese di w0 , nei locali della Sede
Legale di via Giacomo Cusmano n° P4 - Palermo, il Direttore Generale Dr. Salvatore Cirignotta, nominato con
D.P.R.S. n 332 del 31/08/2009, assistito dalla dott.ssa Emilia Matranga , quale segretario verbalizzante adotta
la seguente delibera sulla base della proposta di seguito riportata: ' :




I Direttore del Dipartimento Risorse Umane, sviluppo organizzativo e affari generali
Dott. Gaetano La Corte

Vista la deliberazione n.722 del 31/08/2011 ad oggetto: "Atto Aziendale e struttura organizzativa:
provvedimenti ~ organizzativi connessi  all'attivazione _delle _unita operative semplici. Determinazioni
consequenziali in ordine ai relativi Responsabili.”, con la quale, fra I'altro, sono stati atiribuiti per la durata di
mesi sef eventualmente rinnovabili, gli incarichi di Responsabile .f. di UOS come specificati nell ALLEGATO 5
alla stessa delibera, nelle more del conferimento definitivo degli stessi incarichi ai sensi del Regolamento in
materia di affidamento, conferma e revoca degli incarichi dirigenziali ' :

Dato atto che dopo I'adozione della suddetta deliberazione n.722/2011, sono intervenute le seguenti
variazioni:

» con delibera n.843 del 12/10/2011 sono state istituite/soppresse/ridenominate le seguenti UU.00.SS.:

- Dipartimento di salute mentale, dipendenze patologiche e neuropsichiatria infantile e adolescenziale:

v'__soppressione della-UOS Coordinamento-a favore dei detenuti tossicodipendenti presso la UOC
Dipendenze patologiche:

v istituzione della UOS SERT PA 4 presé'o- Ia -UOC'D.i.béhdenze patologiche;

- Dipartimento di salute mentale, dipendenze patologiche e neuropsichiatria-infantile e adolescenziate 7
UOC Psicologia: S — _
v spe&tameﬁte--e}elia-'lﬂ%=F.’sicogeﬁatda'«daIéﬁﬁaﬁimd%ﬁmmle;ﬁmﬁdeﬁze'-'p'aT'Glogiche
€ neuropsichiatria infantile e adolescenziale alla UOC Psicologia afferente alla Direzione
~——Diparfimento-detieprogrammazions ormar Zazione e controllo-delle attivita ospedaliere:
=~~~ tidenominazione della UOS Controllo SDO ospedali classificati e Fondazione "S Raffaele-G.Giglio"
in UOS Controllo SDO ospedali classificati e Fondazione 'S Raffaele-G.Giglio" e PP.0O0. a
gestione diretta; ' ;

- —fideneminazioneUOS Controflo SDO PP, Q0. a gestione diretta in uos Controflo SDO Aziende

Ospedaliere; e
- Dipartimento,

Jgi0-~ Spesa farmaceutica e procedure per feconomicita
"Farmaco e farmaco epidemiologia,;

v’ istituzione della UOS Coordinamento delle attivita psicologiche dedicate ai percorsi integrati dj
cura;

» Monitoraggio permanente requisiti accreditamento strutture private accreditate (UOS) afferente alla UOC
Ospedaiité' privata - Dipartimento della programmazione, organizzazione e controllo delle attivita
ospedaliere: rimane vacante in quanto al Dr. CRASCI' GIUSEPPE, con nota n.158/0ORD del 07/10/2011,
viene affidato l'incarico di Responsabile della UOS Assistenza specialistica ambulatoriale interna del PTA "E.
Albanese" con contestuale cessazione dallincarico di Responsabile della UOS Monitoraggio permanente
requisiti accreditamento strutture private accreditate;

» UU.00.85 SERT PA 1 SERT PAZ € SERT PA 3 afferent alla UOC Dipendenze patologiche -

Dipartimento di salute mentale, dipendenze patologiche e neuropsichiatria infanile & adolescenziale: Con
deliberazione n.143 del 15/02/2012, & stata adottata una modifica dell'atto n.722 del 31/08/2011,
procedendo, tra I'altro, alla conferma dei Responsabili di dette strutture;

1




Intercaiare afla delibera
24 216 A-4-HikR- 2012

> Pediatria (UOS) del P.0. “Dei Bianchi” di Corleone [afferente alla UOC del P.O. di Partinico] - Dipartimento
della salute della donna e del bambino: 1a Dr.ssa TINNIRELLO GIOVANNA e cessata dal servizio a far data
dal 01/01/2012;

» Monitoraggio della spesa farmaceutica e procedure per 'economicita (UOS) [istituita con delibera n.843 del
12/10/2011] afferente alla UOC Farmaco e farmaco epidemiologia - Dipartimento Farmaceutico: con nota
n.535/DSA del 25/01/2012 viene nominata Responsabile f.f. la Dr.ssa MUSACCHIA MARIA CONCETTA:

» Assistenza sanitaria di base e Medicina leqale e fiscale (UCS) - Distretto Sanitario n.41 di Partinico: il Dr.
SALAMONE SALVATORE si ¢ dimesso con decorrenza 13/02/2012 (accoglimento dimissioni nota
n.1363/DG del 21/02/2012); con nota n.32/0RD del 28/02/2012 viene nominato Responsabile f.f. il Dr,
KRITSIKOKAS SPIRIDON;

» Visite domiciliari e ambulatoriali medicina legale (UOS) - Distretto Sanitario n.42 di Palermo: con nota
n.142/0RD del 26/09/2011 viene nominato Responsabile f.f. il Dr. GENOVA AGOSTINO con contestuale
cessazione del Dr. LO GIUDICE LUIGI; con nota n.155/0RD del 07/1 0/2011 viene nominato Responsabile
£.£. 1l Dr. VITALE FRANCESCO con contestuale cessazione del Dr. GENOVA AGOSTINO;

> Medicina legale e fiscale (U0S) PTA "Biondo" PTA "Biondo" - Distretto Sanitario n.42 di Palermo: con nota
n.155/0RD del 07/10/2011 viene nominato Responsabile ff. il Dr. GENOVA AGOSTINO con contestuale
cessazione del Dr. VITALE FRANCESCO:

#» Medicina legale e'ﬁécale (UOS) PTA "Guadagna" - Distretto Sanitario n.42 di Palermo: con nota n.142/0ORD
-de|-26/09/2011-viene-nominato-Responsabite £1. il Dr. LO GIUDICE LUIGI con contestuale cessazione del
Dr. GENOVA AGOSTINO:

- p--Assistenza specialistica ambulatoriale interna (UOS) PTA "E. Albanese” - Distretto Sanitario n.42 di Palermo:
con nota 158/ORD del 07/10/2011 viene nominato Responsabile {f. il Dr. CRASCI' GIUSEPPE con
contestuale cessazione del Dr. BUCCELLATO ! SILVIO dal medesimo incarico:

> Assistenza specialistica ambulatoriale interna (UOS) PTA "Guadaqna" Distretto Sanitario n.42 di Palermo:
-con-nota-n-153/ORD-del-07/10/2011 viene nominata Responsabile f.f. la Dr.ssa COLAJANNI AMALIA con
contestuale cessazione della Dr.ssa BARNA RITA dal medesimo incarico:

» Eunzioni igienico-organizzative (UOS) - P.O. “Dei Bianchi” di Corieone: con nota n.160/ORD del 12/10/2011
viene nominato Responsabﬂeff il Dr. VIZZ| SALVATORE :

» Direzione Sanitaria (UOS) - [interospedaliera] con sede al P.O. “S. Cimino” di Termini Imerese: con nota
n.01/0ORD del 10/01/2012 viene nominato Responsabile ff. il Dr. GRECO PIETRO con contestuale
cessazione del Dr. GARDA SERAFINO dal medesimo.incarico:

> Terapia semintensiva (UOS) afferente alla UOC Medicina interna - P.O. “G.F. Ingrassia’ di Paiermor'cdﬁ
nota n.154/0RD del 07/10/2011 viene nominata RQSponsabi#e ff. la Dr.ssa GUERRERA DANIELA:

» Affari generali e convenzioni' (UOS) afferente alla UOC Gestione giuridica e sviluppo organizzativo -
Dipartimento Risorse umane, sviluppo organizzativo e affari generali: con nota n.147/ORD del 29/09/2011, e
successive note n.156/0RD del 07/10/2011 e n.32004/DRU del 24/11/2011, viene nominata Responsabile

H—aDrssaPI-ARA-CATERINATON contestuale cessazione del D, VARIA VINCENZO dal medesimo

incarico, fino al 12/12/2011 (cessa per conferimento altro incarico nota n.33492/DRU del 09/1 2/2011); con
nota n.34537/DRU del 21/12/2011 viene nominato Responsabile f.f. il Dr. VARIA VINCENZO:



> Gestione fondi, budget e applicazioni contratiuali (JOS) afferente _alla UOC. Gestione. economica e
previdenziale - Dipartimento Risorse umane, sviluppo organizzativo e affari generali: eon nota n.148/ORD
-del 28/09/2011 e successive proroghe {nota n.156/0RD del 07/10/2011; -nota 32004/DRU del 24/11/2011,
nota n.34535/DRU del 21/12/2011; da ultima nota n.08/ORD del 15/02/2012 fino 30/04/2012) viene nominato
Responsabile f.f. it Dr. RINALDI GIUSEPPE in sostituzione del CECCHINATO SERGIO nominato Direttore
ff. UOC Contabilita generale e gestione tesoreria-del. Di 'men;o__ Risorse “economico-finanziarie e
patrimoniale; ' ' =

Visto I'avviso per la selezione interna, per soli t|toh per Iaff da‘mento degh incarichi di Responsabile dl

UQS, pubblicato in data 10/10/2011; - -

1..

Considerato che la procedura per I'affidamento degli mcanchi di ReSpohsablra dl UOS di cui al predetio
avviso non € ancora stata definita;

Ritenuto doversi prorogare gli incarichi di Responsabile f.f. di UOS di cui al’ALLEGATO 1 al presente atto,
conferiti-con-la-citata-deliberazione n.722 del-31/08/2011- e con le variazioni come sopra elencate, fino al
31/08/2012 e comunque non oltre la definizione delle suddette procedure;

Dato atto della conformita della presente proposta alla normativa vigente che disciplina-la-materia-trattata;-

Per le causali di cui in premessa- e e e
_PROPONE’ T
L di: ' SREEE
01 ) Pmrggategh incarichi di R Responsabile 7., di UOS di cui all ALLEGATO 1 apresente atto, conferiti con la
deliberazione n.722 del 31/08/2011 e con le variazioni elencate in premessa, “fino al 31/08/2012 e
comungque non oltre [a definizione delle procedure per i confenmento deflnztwo degli stessi incarichi;

: fi. cui-alla presente deliberazione ai Direttori delle macrostrutture aziendali
... (Dipartimenti, Distrett, PP.00.) e ai Responsabili delle UU.0O. in staff alla direzione Aziendale, affinche
informino i dirigenti interessati;

04) Dare mandato alla UOC Gestione economica e previdenziale di predisporre tutti gli atti necessari alla
liquidazione del trattamento economico eventualmente spettante ai dirigenti di che trattasi.

7/

* k ok ® %

¥
,{

L DIRETTORE F.F. DELLA U‘60
Gestione glundica e svi Iuppo organlzzatwo




PARERI EVENTUALI DEI DIRETTORI AMMINISTRATIVO E SANITARIO
da richiedere a cura del D.G. ai sensi dell'art. 3 - comma 7 — del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.

Sul presente atto viene espresso

 parere QW““NWQV ﬁparere’l{/ szff)’@f\ dal

DIREFTORE SAMTARIO

ICDIRETTORE GENERALE

\/fsta la proposta di dellberazme che precede, e che s'intende qui di seguito riportata e trascritta;
Visti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore' Sanitario;

Ritenuto di condividerne il contenuto,
Assistito dafsegretafio verbalizzante

DELIBERA
B : di
approvare Ia superlore proposta, che qui s lntende riportata e trascritta, per come sopra formulata dal Dmgente

Responsab;le della struttura proponente;

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Salvatore Cirignotta)

Il Segretario verbaiizzante
e

1L FUNZIONARIO AMEAIN STRATIVO
Y










REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI PALERMO
ATTESTAZIONI

0242  pguw a0

Deliberazione n°® del

1l Responsabile
dell'Ufficioc Deliberazioni

| rew el
La presente deliberazione & stata affissa allAlbo il L'Addetto

SV

& Stata ritirata dall/Albo il L’Addetto

[ si attesta che contro la presente deliberazione non & pervenuto alcun reclamo
- [ Si attesta che contro la presente deliberazione & pervenuto reclamo-da;

Palermo,

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Annotazioni:

Proroga f.f, UOS 722-11




